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قریب به یک سال می شود که دنیا 
با ویروسی به نام کرونا درگیر است. 
آمارهای رسمی نشان می دهد که تاکنون 
حدود ۵۲ میلیون نفر در سراسر دنیا به 
این ویروس کشنده مبتلا شده و نزدیک 
به یک میلیون و ۲۸۲ هزار نفر هم بر اثر 
ابتلا به این ویروس جان خود را از دست 
داده اند. این آمار در ایران هم جای تامل 
دارد. این ویروس آن گونه که بارها و از 
طریق مراجع گوناگون نیز اعلام شده، 
علاوه بر قدرت کشندگی بالا، به لحاظ 
روانی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی 
هم تاثیرات زیادی بر جوامع داشته 
است. حجت الاسلام »حسن روحانی« 
رئیس جمهور در جلسه ستاد ملی مقابله 
با کرونا اظهار داشت: تقریباً حدود ۱۰ 
ماه است که مردم عزیز ما با این ویروس 
خطرناک مواجه هستند و در این ۱۰ ماه 
تقریباً اقدامات بسیار خوبی در مجموع 
انجام گرفته است و در این هفته های اخیر 
که شاهد روند افزایش بیماری بودیم با 
اقداماتی که در ابتدای آذرماه و برخی 
اقدامات در آبان ماه انجام گرفت امروز 
شاهد این بودیم که روند این بیماری 
تقریباً در اکثریت قاطع استان ها به جز 
موارد معدودی کاهشی و بسیار امیدوار 
کننده است. رئیس جمهور با بیان اینکه 
برای واکسن هر اقدامی که لازم بوده 
انجام گرفته و انجام خواهد گرفت،گفت: 
برای ساخت واکسن در داخل همه 
تلاش ها در حال انجام است و دولت آماده 
است هر کمکی را نسبت به شرکت های 

دانش بنیان انجام دهد تا به واکسن برسیم 
و برای خرید واکسن با توجه به اینکه 
هنوز WHO واکسنی را رسماً تأیید نکرده 
دستور تهیه و خریداری واکسن های مورد 
تایید را دادم و بانک مرکزی هماهنگ 
است و ان شاءاله واکسن ها را وارد می کنیم 
و آن هایی که جزو کادر درمان و پرریسک 
هستند از این واکسن ها استفاده کنند تا 
بعدش شرایط بهتری فراهم می شود و 
واکسن های بیشتری در اختیارمان قرار 
می گیرد که با کمک هم از این مسائل 
عبور خواهیم کرد تا سلامت مردم و 

شرایط اقتصادی، آموزشی و فرهنگی 
مردم بهتر تامین شود. البته ناگفته نماند 
محققان ایرانی از ابتدای شیوع ویروس 
کرونا تلاش بی وقفه ای را برای تولید 
واکسن آن داشته اند. اکنون نام ایران 
همانند چین، روسیه، آمریکا و آلمان 
به عنوان سازندگان اصلی واکسن این 
بیماری مطرح است و هشت واکسن 
ایرانی در فهرست کاندیداهای واکسن 
کووید۱۹ سازمان جهانی بهداشت ثبت 

شده است.
آمادگی تزریق واکسن کرونا 

را داریم
»محمد مخبر« رئیس ستاد اجرایی فرمان 
امام درباره آخرین وضعیت تولید واکسن 
کرونا در کشور در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: اتفاقی که در ستاد برای تولید واکسن 
کرونا افتاده، چیزی غیر از لطف خدا و 
تکیه بر جوانان نخبه نیست. او با بیان 
اینکه ساعت ۴ صبح پیامی از دانشمندان 
تولید واکسن برای من از سایت تولید 
ارسال شد که شور و نشاط خاصی در 
صدایشان احساس می شد،گفت: مطمئن 
هستیم که بهترین واکسن را در کشور 

تولید خواهیم کرد. مخبر ادامه داد: بنده و 
همه همکارانم در ستاد اجرایی فرمان امام 
آمادگی تزریق واکسن کرونا را داریم و ما 
همه این واکسن را تزریق خواهیم کرد. 
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان 
اینکه همه تجهیزات آماده و خط تولید 
آن مهیا شده است افزود: با مجوزی که 
وزارت بهداشت صادر کرده است، هفته 
اول دی ماه تزریق این واکسن انجام و 
مراحل آن به صورت آزمایشگاهی بر 
افراد بررسی خواهد شد. مخبر بیان 
کرد: این نوع واکسن از ویروس کشته 
شده تولید می شود و کمترین تبعات را 
خواهد داشت. او با بیان اینکه هموطنان 
ما هیچ مشکلی در تزریق و تهیه این 
واکسن در کشور نخواهند داشت افزود: 
هر فاز تزریق این واکسن ۲۸روز طول 
 می کشد و این فرآیند در ٣ فاز انجام 

خواهد شد.
رئیس ستاد اجرایی فرمان امام با بیان 
اینکه این واکسن ابتدا روی ۵۶ نفر تزریق 
خواهد شد و روی جنسیت ها و یون های 
مختلفی آزمایش می شود،گفت: در فاز 
دوم این واکسن به ۵۰۰ نفر تزریق خواهد 
شد و برای فاز سوم هیچ محدودیتی 
اعمال نمی شود و ما می توانیم به تولید 
انبوه برسیم. او ادامه داد: افراد زیادی در 
حال حاضر داوطلب هستند تا این واکسن 
را تزریق کنند، همچنین این افراد باید 
معیار های لازم از نظر who را داشته باشند 
تا بتوانند این واکسن را دریافت کنند. 
مخبر گفت: ٣ تا ۴ ماه بعد از تست انسانی 
ما به نقطه ای خواهیم رسید که کشور از 

واردات این واکسن بی نیاز می شود.

وعده عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش 
مجلس به دانش آموزان:

منتظربسته های آموزشی رایگان 
به جای شبکه شاد باشید

زهرا وفایی/  گروه پارلمانی
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درمیان ده ها دغدغه روزمره خانواده ها، مجازی 
شدن درس و مشق و برگزاری کلاس های آنلاین، 
عمده ترین نگرانی های والدین از سرنوشت تعلیم 
و تعلم فرزندانشان است. تحقیقات میدانی نشان 
می دهد وضعیت آموزش در مدارس دولتی به 
مراتب بدتر از غیرانتفاعی ها، تیزهوشان و غیره است. 
نارضایتی که حتی صدای نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی را نیز درآورده است. »شیوا قاسمی پور« عضو 
هیئت رئیسه کمیسیون آموزش مجلس یازدهم در 
گفت وگو با ما ضمن انتقاد از عدم کیفیت آموزش های 
آنلاین و زیرساخت های نامناسب آن خطاب به 
وزیر ارتباطات گفت: اینترنت رایگان نخواستیم؛ 
آنتن دهی را تقویت کنید. بچه های مردم به خاطر 
بدقولی های شما از درس و آموزش عقب مانده اند، 
آیا برای بچه های خودتان هم همین دغدغه ها را 
دارید؟ وی ادامه داد: خودم معلم هستم، بچه دارم و 
کلاس اولی است و با آموزش مجازی درس و مدرسه 
را سپری می کند؛ بسیار بسیار دشوار است. یک سری 
مشکلات شاید به نظر کوچک باشد اما بسیار سخت 
است. آن نگاهی که معلم می تواند به طور یکسان به 
دانش آموزان داشته باشد در فضای مجازی چنین 
چیزی وجود ندارد. احساسی که سرکلاس واقعی 
ایجاد می شود اصلاً در مدارس مجازی نیست. نماینده 
مریوان در کمیسیون آموزش مجلس یازدهم به 
مشکلات آموزش مجازی اشاره کرد و گفت: دائماً یا 
تصویر یا صدا قطع می شود. این مشکلات برای کلاس 
اولی ها به مراتب غیرقابل فهم تر و باعث سرخوردگی 
و وازدگی بچه ها از درس و مدرسه می شود. از آن 
طرف هم بچه یا مادرش را صدا می زند یا خوراکی 
می خورد یا راه می رود و معلم عملاً نمی تواند کارآیی 
لازم را داشته باشد. دانش آموز هم که این ها را می بیند 
کم حوصله می شود. قاسمی پور تصریح کرد: با چنین 
شلختگی مدیریتی درحوزه ارتباطات و آموزش و 
پرورش کشورمان، حتی اگر دانش آموز گوشی و 
تبلت و اینترنت هم داشته باشد اما بازهم کلاس 
درس خروجی و کارآیی لازم را ندارد. عضو هیئت 
رئیسه کمیسیون آموزش مجلس شورای اسلامی با 
بیان اینکه در کشورمان سه میلیون و پانصد هزارنفر 
دانش آموز اصلًا دسترسی به تبلت و گوشی ندارند، 
اعلام کرد: طبق پیشنهادی که وزارت آموزش و 
پرورش داده  قرار است بسته های آموزشی تهیه شود.
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نماینده ولی فقیه در لشکر عملیاتی ۲۵ کربلا: 

 مهدی موعود )عج(
 قطب دین است

نماینده ولی فقیه در لشکر عملیاتی ۲۵ کربلا 
با اشاره به وظایفه منتظران ظهور گفت: مهدی 
موعود )عج( در واقع قطب دین است و برای حل 
مشکلات باید به امام عصر متمسک شویم. حجت 
الاسلام علیرضا ملازاده با بیان این که همه ادیان 
و مذاهب آسمانی عقیده به این مهم دارند که 
موعود کل می آید و جهان را از فساد، بی دینی، 
جنگ و خونریزی نجات و به سوی دینداری و 
صلاح سوق می دهد، بیان کرد: منتظران ظهور در 
عصر انتظار باید به آثار انتظار از جمله خودسازی 
فردی، خودیاری اجتماعی، منحل نبودن در فساد 
محیط، پایداری در برابر رهبری های فاسد عالم و 
مبارزه با آنان دقت و اهتمام ویژه داشته باشند. وی 
با اشاره به این مطلب که در زمان غیبت امام زمان 
)عج( وظایفی بر دوش شیعیان است، خاطرنشان 
کرد: منتظران ظهور وظایفی از جمله دعا و ندبه 
برای شناخت، سلامتی و تعجیل ظهور امام زمان 
)عج( بر عهده دارند زیرا مهدی موعود )عج( در 
واقع قطب دین است و ما برای حل مشکلات باید 
متمسک و متوسل به امام عصر شویم و از او یاری 
بطلبیم. حجت الاسلام ملازاده همچنین با اشاره 
به این مهم که زمین خالی از حجت و صاحب 
نیست و مسئولان دینی و روحانیت وظیفه ارجاع 
مردم به امام عصر )عج( را بر عهده دارند، یادآور 
شد: قرآن مجید بشارت و وعده های فراوانی 
همچون آیه ۵۵ سوره نور، آیه ۵ سوره قصص و 
آیات متعدد دیگر در مورد تشکیل یک حکومت 
واحد جهانی و غلبه اسلام بر کلیه ادیان و پیروزی 
سربازان اسلام بر سربازان شیطان در سایه ولایت 
امام زمان )ع( داده است وتاکنون گوشه هایی از 

این وعده شروع و محقق شده است.

در انتظار منجی

تعداد مناطق قرمز به ۱۲شهر کاهش یافتکدام کشورها واکسن فایزر را تایید کرده اند؟
ایسنا: ایالات متحده جدیدترین کشور در فهرست کشورهایی است که استفاده اضطراری از واکسن کروناویروس را تأیید کرده است. در 
چین نیز به واکسن های کروناویروس تولیدی این کشور مجوز داده شده و برنامه واکسیناسیون آزمایشی در چندین شهر در حال انجام 
است. انگلیس اولین کشور غربی بود که استفاده اضطراری از واکسن را تأیید کرد. بحرین نیز دومین کشوری است که استفاده اضطراری 
از واکسن کروناویروس فایزر را در تاریخ پنجم دسامبر تأیید کرد. کانادا: در تاریخ نهم ماه جاری میلادی کارشناسان نظارت بر سلامت در 
کانادا واکسن فایزر را تأیید کردند. سازمان غذا و داروی عربستان نیز در تاریخ دهم دسامبر واکسن کروناویروس فایزر را برای استفاده در 
شرایط اضطراری تأیید کرد. کمیسیون ایمنی پزشکی مکزیک نیز واکسن تولید شده توسط دو شرکت فایزر/بیون تک را تأیید کرد. قرار 

است محموله ای از این واکسن که شامل ۲۵۰ هزار دوز است وارد این کشور شود.

ایرنا: سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: با اعمال محدودیت ها و رعایت ۹۰درصدی پروتکل ها توسط مردم، تعداد شهرهای قرمز از 
٣۴ شهر به ۱۲شهر کاهش یافت اما هرگونه غفلت به خصوص برگزاری دورهمی های خانوادگی شب یلدا موجب بازگشت روند صعودی 

کرونا در کشور می شود. علیرضا رئیسی افزود: از ٣۴ شهری که قرمز بودند اکنون فقط ۱۲ شهر قرمز هستند.
 در گیلان آستارا، بندرانزلی، رودسر و تالش، در مازندران آمل، بهشهر، رامسر، گلوگاه، نور و نکا، زرین دشت در فارس، بافت در کرمان و 
گمیشان در استان گلستان در وضعیت قرمز و بقیه شهرهایی که جزو ٣۴ شهر قرمز بودند به حالت نارنجی درآمدند و از بین این ۱۲ شهر، 
پنج شهر وضعیت نگران کننده تری دارند، در گیلان دو شهر آستارا و تالش و در مازندران، آمل، گلوگاه و نور، وضعیت نگران کننده تری 

دارند.


